



Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

boa tarde segue em anexo proposta de preço referente a dispensa 2024.11.27.01
1 mensagem

Mercantil Sao Paulo <mercadinhosparneiroz@gmail.com>
Para: "licitacaoarneiroz@gmail.com" <licitacaoarneiroz@gmail.com>

12 de dezembro de 2024 às 12:53



PROPOSTA DE PREÇO.pdf
9007K

R. DE SOUSA LIMA LTDA. ME
RUA LEONARDO FEITOSA, 102, BAIRRO CENTRO DE
ARNEIROZ/CE
CNPJ: 04.870.013/0001-01



PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
ARNEIROZ/CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.11.27.01, CUJO OBJETO É A **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE PROGRAMAS DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE**, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 39.285,00 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 14.133/2021, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA DISPENSA.

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAN.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO - 1 LITRO 99,5%, PARA LIMPEZA DE PISOS, CERÂMICAS, UNIDADE 150 PASTILHAS E CALÇADAS	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
2	AGUA SANITÁRIA- 1 LITRO- FRASCO RESISTENTE E COM CAPACIDADE DE 300 1000ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 160 DIAS A UNIDADE CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
3	BALDE PLÁSTICO- PADRÃO PARA CONCRETO CAPACIDADE DE 12 LITROS UNIDADE 20 COM ALÇA EMAÇO	UND	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
4	DESINFETANTE- 2 LITROS	UND	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE- AEROSOL, MÍNIMO 360 ML	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
6	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS- AROMAS VARIADOS, EM EMBALAGEM RESISTENTE UNIDADE 400 TRANSPARENTE E FRASCO C/ 500 ML	UND	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
7	ESCOVA SANITÁRIA- COM CERDA SEM FORMATO CIRCULAR	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
8	ESPONJA EM AÇO- EMBALAGEM DE 45G E PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00

R. DE SOUSA LIMA LTDA. ME
RUA LEONARDO FEITOSA, 297, BAIRRO CENTRO
ARNEIROZ - CEARÁ

CNPJ nº 09.070.423/0001-01



9	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE- SENDO UMA FACE EM FELTRO ABRASIVO E A OUTRA UNIDADE 150 EM ESPONJA	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
10	FLANELA- TAMANHO MÍNIMO 28CMX38CM	UND	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
11	INSETICIDA SPRAY- EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
12	LIMPA ALUMÍNIO- 500 ML	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	LUSTRA MOVEIS- 500ML, APLICÁVEL EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E SUPERFÍCIES LISAS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
14	MULTIUSO- 500ML, TRADICIONAL	UND	130	R\$ 11,20	R\$ 1.456,00
15	PA PARA LIXO- COM CABO ROSCÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
16	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO- PACOTE COM 3 UND	PACOTE	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
17	PAPEL HIGIÊNICO- COM FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, PACOTE COM 4 UNIDADES, GOFRADO, NÃO PERFUMADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS (CELULÓSÍAS), DE 30MX10CM	PACOTE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
18	RODO- TAMANHO GRANDE MEDINDO 40 CM, COM CABO ROSCÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
19	SABÃO EM BARRA- 900G, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 5 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
20	SABÃO EM PÓ- ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800 G	PACOTE	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
21	SACO PARA LIXO 100 LITROS- PACOTE C/5 UNID.	PACOTE	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
22	SACO PARA LIXO 15 LITROS- PACOTE C/20 UNID	PACOTE	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
23	SACO PARA LIXO 30 LITROS- PACOTE C/10 UNID	PACOTE	450	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
24	SACO PARA LIXO 50 LITROS- PACOTE C/ 10 UNID.	PACOTE	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
25	VASSOURA EM NYLON- COM CABO ROSCAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	UND	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					R\$ 39.285,00

R. DE SOUSA LIMA LTDA - ME
RUA LEONARDO FEITOSA, 192, BARRIO CENTRO

ARNEIROZ - CEARÁ

CNPJ: 04.876.013/0001-80



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 39.285,00 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

DECLARAMOS, QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS E DEMAIS DESPESAS PERTINENTES A EXECUÇÃO DAS ENTREGAS; QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA DISPENSA; QUE OS MESMOS SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS DESSA CONDIÇÃO E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO ALI ESTIPULADO;

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DESSA DISPENSA DE LICITAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

EMPRESA: R DE SOUSA LIMA LTDA - ME

CNPJ: 04.876.013/0001-80

REPRESENTANTE: RAIMUNDO DE SOUSA LIMA

CPF: 106.203.128-82

RUA: LEONARDO FEITOSA - 192 - CENTRO DE ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000

E-MAIL: MERCADINHOSPARNEROZ@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: AG. 1155-0/ CC. 34398-6 / BANCO DO BRASIL

ARNEIROZ - CE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

RAIMUNDO DE SOUSA LIMA

CPF: 106.203.128-82